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* خود صهیونیست ها باورشان شده خون شهید سردار سلیمانی در 
حال جوشیدن و نتیجه دادن برای مقاومت است. آینده این مبارزه 

از آن حق یعنی مقاومت بوده و اسرائیل محکوم به شکست است.
0914---8902
* آیا کاسبان برجام صدای جریان سلطه را نمی شنوند که مردم 
مظلوم فلسطین را تروریست  و جنایات آدم کشان صهیونیست غاصب 
را که ظرف 6 روز 200 نفر زن و کودک را به خاک و خون کشیدند 
دفاع از خود معرفی می کنند؟ دل بستن به مذاکره با این شرکت 
سهامی آدم کشان که بویی از انسانیت نبرده اند فقط نشانه جهالت و 

لجاجت خواهد بود.
نیکنام
* مرگ بر دولت های مدعی دروغین حقوق بشر مثل آمریکا و فرانسه 
که چشمان خود را روی جنایت های صهیونیست ها علیه فلسطینیان 

بسته اند، بلکه از این جنایات حمایت هم می کنند.
0935---1758
* آقای عراقچی به خاطر نصب پرچم رژیم صهیونیستی در وین اعتراض 
کرده در حالی که پس از بالغ بر یک ماه از مذاکرات فرسایشی با 

حامیان این رژیم کودک کش دل نمی کَند!
بیگی 
* خواسته شده که دولت تیم مذاکره کننده هسته ای را به نشانه 
اعتراض به دولت اتریش در برافراشتن پرچم اسرائیل به کشور برگرداند. 
ولی آن طور که ما تا به حال دیده ایم ناف این دولت با انفعال و کوتاه 

آمدن در برابر غرب بریده شده و با مقاومت بیگانه است!
0902---3107

* رئیس جمهور گفته مگر صندلی ریاست جمهوری چقدر ارزش دارد 
که به خاطر آن برخی اینقدر دروغ می گویند؟ به ایشان عرض می کنم 
به همان میزانی که برخی در دوره قبل گفتند اگر ما نیاییم جنگ 
می شود، پراید به 60 میلیون و سکه به 5 میلیون و دلار به 7-6 هزار 
تومان! و... می رسد و آقای رئیسی در پیاده روها دیوار می کشد! به همان 

میزانی که جای شهید و جلاد را هم عوض کردند!
8559---0914 و میثم

* در میان تعجب مردم، دولتمردانی برای نامزدی ریاست جمهوری 
ثبت نام کرده اند که ابتدا باید پاسخگوی وضعیت اسفباری باشند که 

به وجود آورده اند.
0915---1396
* آیا صلاحیت کسانی که 8 سال به مردم دروغ گفتند و وعده های 
خلاف دادند و کشور را به بدترین شکل ممکن بعد از انقلاب درآوردند 
و مجددا دلسوز ایران و نگران مردم شده اند، باید تایید شود؟ منتظر 

تصمیم شورای نگهبان هستیم.
سیدطباطبایی
* ما مردم ضرر و زیان رای دادن احساسی خود را در این هشت 
سال با تمام گوشت و پوست خود لمس کردیم. مواظب باشیم بار 
دیگر فریب تبلیغات انتخاباتی این جماعت ناکارآمد و هزارچهره را 
نخوریم. باید به کسی رای داد که در گذشته و حال امتحان خود را 

خوب پس داده است.
علیمردانی
* کسانی که قیمت مسکن را بیش از 600 درصد به خاطر ناتوانی 
و بی عرضگی شان افزایش دادند واقعا با چه رویی خود را کاندیدای 
ریاست جمهوری کرده اند؟ بلایی که بر سر مسکن آوردند کم بود 
حال می خواهند با تسری آن به کل شئون، ریشه کشور را بسوزانند 

تا رضایت کدخدا به دست بیاید؟
محمدی
* اصلاح طلبان کم کار و پرهزینه برای نظام با چه رویی نامزد 

ریاست جمهوری شده اند! خجالت هم خوب چیزی است.
0911---0049
* باز گذاشتن دست افراد نفوذی در قدرت که موجب به وجود آمدن 
وضعیت اسفبار امروز کشور شده اند آنان را گستاخ تر خواهد ساخت. 
باید در انتخابات کاری کرد که دست این جماعت برای همیشه از 
قدرت و حکومت قطع بشود و ایران عزیز به آرامش و پیشرفت برسد.
0990---9738

* با ضرباتی که نیروهای مقاومت بر اسرائیل وارد کرده و می کنند 
ثابت شده خون شهدای مقاومت به ثمر نشسته و جواب داده است.
0912---3926
* از مردم غیور مصر درخواست می شود در این شرایط خاص مردم 
مظلوم غزه فلسطین، به حمایت جدی از آنها برخیزند و نیازمندان را 

پناه دهند و از آنها پشتیبانی کنند.
0992---8857
* اگر قیمت نان افزایش یافته است چرا به طور رسمی از رسانه ها 
اعلام نمی شود تا تکلیف مردم روشن شود و به درگیری نانوایی ها با 
مردم منجر نشود؟! بی سر و صدا حدود 50 درصد قیمت نان لواش 

در تهران افزایش یافته و اطلاع رسانی هم نمی شود.
0912---5168
* برخی معتقدند علت سونامی ثبت نام کاندیدای ریاست جمهوری، 
مشاهده نبود مسئولیت و پاسخگویی در دوره اخیر در این جایگاه 

رفیع است!
0915---7215
* شورای نگهبان از کاندیداهایی که به ویژه طی این 8 سال در مصادر 
اجرایی، مسبب و حاضر به ترک این جایگاه ها نیستند و دوباره ثبت نام 
می کنند و گویا قرار است 80 سال سابقه مدیریت داشته باشند تست 
سلامت روانی هم بگیرد تا دوباره مثل 8 سال گذشته کشور را به باد 
ندهند! وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه نیز بحث دو تابعیتی 

بودن و سلامت شغلی آنها را بررسی کنند.
0911---6820
* آقای علی لاریجانی در همین ابتدا و شروع تبلیغات انتخاباتی با به 
زبان آوردن سخنان نیش دار در زمین دشمنان بازی کرده چرا که این 
حرف ایشان که گفته حوزه اقتصاد پادگان و دادگاه نیست از مدت ها 
قبل توسط دشمنان و ضد انقلاب برای دو قطبی سازی فضای انتخابات 

ساخته و پرداخته شده است.
0918---4205
* آقای علی لاریجانی مگر قبلًا نظامی نبوده؟ پس چرا با جملات 
نیش دار و خلاف اخلاق به گذشته خود پشت می کند؟ در ضمن 
حضرت علی)ع( در حالی که قاضی بودند در میدان نبرد حضور 
داشتند و علیه دشمنان اسلام شمشیر می زدند و امور اقتصادی و... 

جامعه را نیز اداره می فرمودند.
0912---1887
* لاریجانی و جهانگیری هر دو یادآور ادامه مشی و شیوه مفسده انگیز 
و پرهزینه روحانی هستند. مردم باید خیلی ساده لوح باشند که به این 

افراد رأی بدهند و از یک سوراخ چند بار گزیده شوند.
0918---4205
* خدا کند شورای محترم نگهبان آقای جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور را که با پر رویی تمام نامزد ریاست جمهوری شده رد 
صلاحیت نکند و ایشان هم قول و تعهد بدهد در صحنه رقابت بماند 
تا ما مردم در عمل نشان بدهیم تا چه حد از این دولت و دولتمردان 

متنفر هستیم.
0912---0249

وال استریت ژورنال: در وین خبری نیست
آمریکا تحریم های اصلی را برنمی دارد

خبرنگار وال  استریت ژورنال به نقل از منابع مختلف حاضر در مذاکرات 
برجامی وین نوشت: در واقع هیچ اتفاقی نیفتاده است و اختلافات همچنان 

باقی است.
لورنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال در بروکسل در یادداشت  توئیتری 
خود می نویسد: آخرین اطلاعات من از منابع این است که در مورد موضوعات 
اصلی، پیشرفت بسیار کمی وجود داشته است. یک منبع ارشد تا آنجا پیش 
رفت که گفت »در واقع هیچ اتفاقی نمی افتد«، هرچند در مذاکرات، فضای 

سازنده ای وجود دارد.
برخی دیگر تصریح کرده اند که در زمینه زبان تهیه شده برای بازگشت به 
متون انطباق، پیشرفت هایی صورت گرفته است، زبان بسیار مهم است اما درباره 

جزئیات و نه مسائل اصلی.
همه منابع من این را می گویند که افزایش تنش بین اسرائیل و فلسطین 
بر مذاکرات و فضای آن تأثیری نگذاشته است. برخی از آن گلایه خواهند کرد. 
اما این امر در سال 20۱۴ با مداخله روسیه در اوکراین درست مانند آخرین 

تشدید غزه در آن سال بود.
مدت هاست که این گفت وگوها نسبت به سایر موضوعات عایق بندی موفقی 
داشته است. منتقدان می گویند این یکی از مشکلات گفت وگو با ایران است. 

قضاوت در این باره را به دیگران وامی گذارم.
خب معنی اینها چیست؟ من یک هفته پیش گفته بودم که رسیدن به یک 
توافق پیش از مهلت 2۱ مه آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران دشوار خواهد 

بود. این واضح است که اکنون حتی واقعی تر است.
همانطور که مقام ارشد ایالات متحده هفته گذشته گفت، دیدگاه کاملًا 

واضحی درباره اصلی ترین و مهم ترین موضوعات وجود دارد. 
در میان سه کشور اروپایی و واشنگتن ، هیچ کس واقعاً نمی داند که آیا 
می شود قبل از انتخابات ایران توافق کرد یا نه. من مدام می شنوم که یک فرصت 

منطقی برای رسیدن به توافق نهایی در این ماه وجود ندارد.
احتمال پیشرفت نوعی توافق سیاسی همانطور که وندی شرمن در این 
هفته  اشاره کرد وجود دارد. مقامات آمریکایی می گویند هنوز هیچ کار واقعی در 
مورد شکل ظاهری انجام نشده است. اما اگر تا اواسط هفته آینده تغییری ایجاد 
نشود، تمرکز بر مباحث اصلی خواهد بود که در پایان ماه مه رخ می دهد. برای 
این کار نیاز به تمدید توافق آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران است که این 
سؤال را به وجود می آورد که آژانس چقدر می تواند ایران را تحت فشار قرار دهد.
گزارش آژانس درباره موضوع مواد هسته ای ایران در ماه ژوئن و ۱0 روز 
پس از مهلت ماه مه، منتشر خواهد شد. درک من این است که آژانس، مأموریت 
دیگری در ایران در مورد آن مسائل حل نشده پادمان طی چند روز آینده خواهد 
داشت. بنابراین بسیاری از عدم اطمینان در پیش است. اما نتیجه نهایی این 
است که رسیدن به توافق، پیش از پایان ماه میسر نخواهد بود و مانند گذشته ، 
هنوز هم این اعتقاد وجود دارد که سؤال اصلی در مورد زمان بازگشت متقابل 

به پایبندی است.
همچنان کشمکش بر سر تحریم ها و اینکه چه تعداد و کدام تحریم ها بمانند، 
باقی است و هنوز اختلاف نظر اساسی در مورد چگونگی فعال بودن ایالات متحده 
فراتر از ارائه مجوزهای اوفک و ارائه مشاوره در مورد آن، در راه اندازی تجارت 
با ایران وجود دارد. یک منبع می گوید ایران می خواهد آمریکا تقریباً به عنوان 

مدیر تجاری آن عمل کند. این اتفاق نمی افتد.
از  گریه برای دختر مظلوم وزیر

تا بغض برای فقرا و کولبران!
اسحاق جهانگیری معاون اول روحانی، دیروز هنگام ثبت نام برای نامزدی 
انتخابات، به فقر و کولبری گروهی از مردم  اشاره و بغض کرد. او گفت باید 

آینده را بسازیم.
سایت جهان نیوز با مرور سخنان دیروز جهانگیری و بغض وی، از مخاطبان 

خواست نظر خود را درباره این رفتار و گفتار وی منعکس کنند.
گزیده ای از این دیدگاه ها را می خوانید:

- یاد بغض آخوندی و  گریه محمود صادقی افتادم.
- من یاد بغض وندی شرمن مقابل عراقچی افتادم.

- بابا اینا این همه رو را از کجا مي یارن؟؟؟؟؟ آخه چطوري روت میشه 
بیایي؟ چقدر این پست شیرینه براتون؟

- از جنس همون ناراحتیش برای دختر مظلوم وزیره؟؟؟؟ هان.. یادت 
که هست.

- ملت شریف ایران یادتون هست؟!
- آقا من که رد دادم نمی دونم چی بگم؛ فقط مردم یادتون هست؟!!

- فقر مردم به دلیل عملکرد شماهاست.
- از ایشون می خواهیم بیاد میون مردم و نظرخواهی کنه.

- مردم تحمل دولت سوم روحانی را ندارند.

- هشت سال است مملکت را به تعطیلی و مردم را به فلاکت کشیده اند 
الان زمانی که باید درخصوص عملکرد و وعدهای هشت سال گذشته جواب 

دهند می گوید بیایید آینده را بسازیم!!
- من نمی دونم آینده اینا از کی شروع می شه که می خوان بسازنش...!!!؟

- خدایا گیر چه آدمایی افتادیم!!! ول کن قدرت هم نیستن!
- مردم ایران یادتون میاد....!! 
- خدایا خودت به ما صبر بده.

- خدا وکیلی چرا اصلاح طلبان فکر میکنن مردم شعور و حافظه ندارن؟؟؟ 
هشت سال معاون اول بودی. برای ما فیلم بازی میکنی؟!

- یه بار هم برای دختر مظلوم وزیر برافروخته شد،...!!
- واقعا حرف های ۴ سال قبل خودش را به یاد دارد که چه سخنانی می گفت؟
- این بغض را باید زمانی که دلارها از دست دولت و مردم خارج شد 

می کردی.
- بغض ها و نمایش دیگه جواب نمیده. دوران رای آوردن با  گریه گذشته.

- این بغض، همون 0.5 درصد رایش را هم میکنه 0.2 درصد.
- به خاطر فقر مردم بغض کرده؟! فقری که خودشان عاملش بودند؟!

- دوباره فیلم بازی کردنش شروع شد. دیگه جواب نمیده جهانگیر جان.
- نوبخت هم وقتی از محرومین می گفت بغض کرد. کرباسچی هم بغض 

کرد و حتی گریه کرد. خاتمی هم موقع ثبت نام دوره دوم بغض کرده بود.......!!
- بمیرم برات. جیگرم کباب شد ولی بهت رای نمیدم بلکه به رئیسی رای 

میدم تا بیشتر  گریه کنی.
نامزد پوششی روحانی

حالا باید پاسخگوی تورم 45 درصدی باشد
برخی فعالان اصلاح طلب از اسحاق جهانگیری خواستند بر سر نامزدی 

انتخابات ریسک نکند و مرتکب چنین قماری نشود.
به گزارش جهان نیوز، رضا صادقیان در سایت اصلاح طلب انصاف نیوز نوشت: 
»ناگفته پیداست که جهانگیری هشت سال معاون اول حسن روحانی بوده«. 
اینکه او از قدرت کافی برخوردار نبوده و یا پس از گران شدن بنزین در خانه 
مانده و برای چند روز سر کار نرفته است و یا خودش با نرخ دلار ۴200 تومانی 
از روز نخست مخالفت کرده و… مسائلی نیست که بتوان در انتخابات درباره 
آنها سخن گفت و به عنوان برگ برنده نهایی برای مخاطبان از فتوحات هشت 

سال گذشته پرده برداری کرد.
نویسنده با بیان اینکه جهانگیری نمی تواند نقش مخالف دولت روحانی را 
بازی کند، می افزاید: »هشت سال دولت داری و قرار داشتن در یکی از کلان ترین 
قدرت های ساختار قوه مجریه و بودن در سیاست گذاری های کلان دولت یازدهم 
و دوازدهم امکان انتقاد، خرده گرفتن، نقد کردن سیاست ها و حتی افشاگری 
درباره کنش های دیگران را از دست هر سیاستمدار و دولت مردی خارج می کند. 
جهانگیری و یا هر فرد دیگر پس از هشت سال در ساختار قدرت بودن، نمی تواند 
نقش مخالف با سیاست های دولت را در زمین دیگری به دوش بکشد. چرا که 
او به عنوان یکی از تاثیرگذارترین شخصیت های حاضر در ساختار قدرت، در 
حوزه های مختلف بازی ساز و بازیگر بوده است. بدون شک جهانگیری می بایست 
از تورم ۴5 درصدی، افزایش افسار گسیخته قیمت مسکن و خودرو و کالاهای 
اساسی و طلا و… سخن بگوید. او نمی تواند منتقد سیاست های اقتصادی دولتی 
باشد که خود یکی از ارکان اساسی آن بوده است، بنابراین هیچ راهی نمی ماند 
مگر شرح و ارائه توضیحاتی که چرا تورم از ۴0 درصد بیشتر شد، چرا قیمت 
مسکن افزایش یافت و چرا سفره مردم نسبت به چند سال قبل کوچکتر شد 
و چرا حجم نقدینگی به جای کنترل و مهار نسبی افزایش چشم گیر داشت 
و… بنابراین او نه تنها در مقام نقد وضعیت موجود و انتقاد از رویه های سابق 
نمی تواند پیش قدم باشد، بلکه می بایست و حتما در مقام دفاع برخواهد آمد. 
دفاعی که بیش از آنکه آورنده آرای شهروندان و آرای خاکستری به سوی او 

باشد، سبد آرای  اصلاح طلبان را خالی خواهد ساخت«.
نویسنده، جهانگیری را فاقد جذابیت رسانه ای معرفی کرده و نوشته است: 
»مهم تر آنکه، پرونده قضایی برادر جهانگیری در زمانی که افکار عمومی درباره 
موضوعاتی مانند رانت خواری، فساد اداری و سیستمی بی نهایت واکنش منفی 
نشان می دهد. علاوه بر صادقیان، اکبر منتجبی، روزنامه نگار اصلاح طلب و معاون 
سردبیر روزنامه سازندگی )ارگان حزب کارگزاران( با انتشار متنی در اینستاگرام 
به موضوع کاندیداتوری جهانگیری واکنش نشان داده و حضور انتخاباتی او را 

»قمار« دانسته است. 
او می نویسد: رمان قمارباز داستایوفسکی را خوانده اید؟ اسحاق جهانگیری 

مرا به یاد الکسی ایوانوویچ، قهرمان قمارباز می اندازد. 
سال نود و شش پس از درخشش جهانگیری در مناظره های انتخاباتی، 

به برخی از دوستان پیشنهاد کردم به او بگویند در دولت دوم روحانی حضور 
پیدا نکند تا مقدمات شهردار تهران شدن وی فراهم شود. دوستان نپذیرفتند. 
جهانگیری قمار کرد و در دولت او در دولت ماند و هرچه در انتخابات رشته بود، در 
دولت پنبه شد. هرچه سرمایه جمع کرده بود، همچون الکسی ایوانوویچ برباد داد. 
اکنون به نظر می رسد او عزم انتخابات ریاست  جمهوری دارد. متحملا فکر 
می کند این آخرین قمار اوست. و شاید فرصت قمار دیگری دست ندهد. به عنوان 
یک روزنامه نگار توصیه می کنم دست نگه دارد و قمار نکند. راه پیش رو هیچ 
چشم انداز روشنی برایش ندارد. آینده را نمی توان با اما و اگر و شاید ساخت. 
امروز نیامدن او به صحنه  انتخابات بهترین تصمیم اوست. ممکن است تلخ 
باشد اما چاره چیست؟ جهانگیری شاید تصور  کند که می تواند از این فرصت 
برای احیای خودش استفاده کند اما امروز هر سخنی در دفاع از دولت تمام 
شده ای که حتی توان کنترل قیمت مرغ را نداشت،  اشتباه است. با حضورش 
تمام ناکامی ها و ناکارآمدی های دولت را بر دوشش می افکنند. اکنون سال 96 
 نیست. حجم نارضایتی بالاست و هر سخنی ممکن است به ضد خود بدل

شود«.
آرمان: شکست انتخاباتی قطعی است

اصلاح طلبان سردرگم هستند
صادق زیباکلام می گوید اصلاح طلبان دور خود می چرخند و این گرفتاری 

را با شیخوخیت کسانی مثل خاتمی نمی توان برطرف کرد.
روزنامه آرمان در گزارشی با عنوان »سرنوشت یک جریان بعد از شکست 
۱۴00« که در واقع پیش بینی پیشاپیش شکست مدعیان اصلاحات است، 
می نویسد: از شواهد پیداست که اصلاح طلبان باید قید انتخابات را بزنند. مردم 

اکنون دلسرد شده اند.
اکنون می توان همین سردرگمی را در انتخابات شورای شهر و ریاست 
جمهوری ۱۴00 مشاهده کرد؛ اینکه این جریان به استقبال شکست ۱۴00 
می رود. با این اوصاف نکته این است که بعد از شکست کامل انتخاباتی در 
شورای شهر و ریاست جمهوری، اصلاح طلبان که هم پارلمان و هم قوه مجریه 
و هم مدیریت شهری را از دست می دهند بناست چه سیاستی در پیش بگیرند 
و سرنوشت این جریان چه خواهد شد؟ آیا تجربه نشان می دهد این جریان برای 
بقای در قدرت عملًا دست به اقدامات ریسکی نمی زند و اهل مصالحه و مسامحه 

است اما با این روش تا کجا می تواند پیش رود؟
صادق زیباکلام، در این باره به »آرمان« می گوید: متأسفانه اصلاح طلبان، 
هیچ برنامه، دستورالعمل و نقشه راهی برای تغییر و تحول، پیشرفت و توسعه 
سیاسی ندارند. موضع گیری امروزشان در انتخابات نداشتن هر گونه طرح و 
برنامه ای را آشکار می کند. معلوم نیست می خواهند شرکت بکنند یا نکنند، 
چرا باید و چرا نباید در انتخابات شرکت کنند. هیچ چیزی معلوم نیست، وقتی 
تا این حد بی برنامگی در اصلاح طلبان باشد، چگونه می توان انتظار داشت که 
دستورالعملی داشته باشند؟ نه اینکه امروز اصلاح طلبان این گونه باشند آنها 
22 سال است که در این وضعیت به سر می برند؛ از دوم خرداد 76 تا امروز 
نتوانسته اند بگویند دنبال چه چیزی هستند؛ وی ادامه می دهد: متأسفانه تا 
وقتی اصلاح طلبان نتوانند استراتژی داشته باشند، همین گونه دور یک دایره 
حرکت می کنند. جدا از نداشتن هدف و استراتژی درد دیگر آنها این است که 
در واقعیت رئیس هم ندارند. مگر یک جریان سیاسی براساس شیخوخیت و 

ریش سفیدی اداره می شود که دل به خاتمی ببندند.
تحریم ها که در همین دولت 

چند برابر شد!
یک عضو حزب اتحاد ملت برخلاف واقعیت های اقتصادی و سیاسی گفت 
حضور اسحاق جهانگیری در انتخابات می تواند برای 35 میلیون فقیر ناشی از 

تحریم  راهگشا باشد)!(
حمیدرضا جلایی پور درباره احتمال اجماع اصلاح طلبان روی جهانگیری، 
به ایلنا گفت: جهانگیری یک اصلاح طلب فابریک و نمونه اصل است و بدلی 
نیست. ثانیا تقریبا کل اعضای جبهه اصلاح طلبان ایران به ایشان رای دادند. ثالثا 
جهانگیری از پایین به بالا آمده است. از جهاد سازندگی یک شهر کوچک آمده 
بالا، تا فرمانداری، استانداری و نمایندگی مجلس و بعد هم دوره های موفق وزارت 

در حوزه صنعت و در نهایت معاون اولی رئیس جمهوری را تجربه کرده است.
وی می افزاید: ما بعد از انتخابات خرداد ۱۴00 یک شخصیتی می خواهیم 
که بتواند با تعامل با ارکان حاکمیت و خصوصا با بیت و با نخبگان کشور، برای 
مردم، خصوصا برای آن 35 میلیونی که به خاطر تحریم ها فقیر شدند، یک کار 
اصولی بکند، تولید و اشتغال را راه بیاندازد. به نظر من این فرد جهانگیری است.

جلایی پور به این واقعیت اشاره نکرده که تحریم ها به خاطر سوء مدیریت تیم 
روحانی- جهانگیری، نه تنها برداشته نشد بلکه چند برابر هم شد و بنابراین، آقای 
جهانگیری متهم فشار به طبقات فرودست است. ضمن این که بخش عمده ای 
از این فشار اقتصادی، نه الزاما به تحریم ها، بلکه به سوء مدیریت دولت روحانی 
برمی گردد. سوء مدیریتی که باعث معطل ماندن ظرفیت های اقتصادی و تبدیل 

فرصت های رونق اقتصادی درون زا به تهدید شد.

این روزها ثبت نام برخی از نامزدهای ریاست جمهوری 1400 تعجب آمیخته 
 به پرسش افکار عمومی را در پی  داشته است. یادداشت پیش روی سخنی

در این خصوص است؛ 
1- نیم نگاهی به عملکرد 8 ساله دولت آقای روحانی بیندازید! چه بلایی را 

می توانید نام ببرید که می توانستند بر سر کشور بیاورند و نیاورده اند؟!
گرانی افسار گسیخته کالا و خدمات مورد نیاز مردم. چوب حراج به بیت المال 
و تعطیلی صدها کارخانه و مراکز تولید. کاهش ده ها برابری و نزدیک به سقوط 
ارزش پول ملی. سرازیر کردن 30 میلیارد دلار ارز و 60 تن طلا به حلقوم مفسدان 
و رانتخواران. افزایش 8 برابری قیمت مسکن و افتخار وزیر مسکن که حتی یک 
مسکن هم نساخته است! تنزل 6 رتبه ای اقتصاد کشور از هجدهمین رتبه در 
اقتصاد دنیا. شکستن رکورد های تورم، رکود و ضریب جینی و گسترش فقر و 
بیکاری و فاصله طبقاتی. تاسیسات هسته ای کشور را به مرز نابودی کشاندند و 
پیشرفت هسته ای را متوقف کردند. قرار بود در مذاکرات هسته ای تحریم ها را 
لغو کنند ولی نه فقط هیچ تحریمی لغو نشد بلکه به علت نابلدی، نفوذ عوامل 
دشمن و گرایش به سازش، صدها تحریم دیگر نیز به آن اضافه کردند. نقدینگی 
را که می توانست و باید روانه عرصه تولید شده و باعث کسب و کار شود، از 
430 هزار میلیارد تومان به 3700 هزار میلیارد تومان افزایش دادند و تولید و 
کسب و کار را با رکود شدید و بی سابقه )و نه کم سابقه( رو به رو کردند. کشور را 
از خودکفایی در تولید گندم و گوشت قرمز و گوشت مرغ به واردات این اقلام 
ضروری و معیشتی مردم کشاندند. با دیپلماسی انفعالی، راه را برای باج خواهی 
دشمنان باز کردند و امنیت و اقتدار کشور را به مخاطره  انداختند که اگر غیرت 
و قدرت و مقاومت سلحشوران سپاه و ارتش نبود کشور را به باد فنا داده بودند 
 و طرفه آنکه اقتدار نظامی را مانع دیپلماسی انفعالی خود نیز می دانستند و
آقای ظریف اقدامات غرورآفرین و عزت بخش سردار دل ها را با سیاست خارجی 
دولت در تضاد معرفی می کرد! فساد اقتصادی برخی از افراد نزدیک به دولتمردان. 
تاراج بیت المال به بهانه خصوصی سازی. به کارگیری اعضای ستاد انتخاباتی 
در پست های کلیدی و فاجعه ای که به بار آوردند. حقوق های نجومی در کنار 
تنگدستی کارمندان و کارگران و... ده ها و شاید صدها نمونه دیگر از این دست.
اکنون کلاه خود را قاضی کنید و بفرمایید کدام یک از موارد فوق که فقط 

مشتی از خروارها و  اندکی از بسیارهاست، واقعیت ندارد؟! 
 2- دولت و همراهانش در تبلیغات انتخاباتی شعار می دادند که فقط
30 درصد مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم هاست و 70 درصد آن ناشی از 
سوءمدیریت است و آقای روحانی قسم جلاله می خورد که اگر مشکلات راه حل 
نداشت کاندیدا نمی شدم! ولی بعدها که نابلدی و ناکارآمدی دولت در مقابله با 
مشکلات اقتصادی آشکار شد، حتی آب خوردن مردم را هم به تحریم ها نسبت 
دادند! حالا به نمونه های زیر که بازهم فقط  اندکی از بسیارهاست توجه کنید 
و سپس در این باره به قضاوت بنشینید که کدام یک از این موارد به تحریم ها 

مرتبط بوده و هست؟!
حذف کارت سوخت که قاچاق بیش از 140 هزار میلیارد تومان بنزین 
را به دنبال داشت! ثابت نگاه داشتن قیمت بنزین طی 4 سال و افزایش 
 ناگهانی و سه برابری آن که شوک شدید اقتصادی و امنیتی را درپی داشت !
غارت - بخوانید دزدی- ده ها هزار میلیارد تومانی از بیت المال در واگذاری 
شرکت ها و کارخانجات دولتی! حذف سامانه های شفاف ساز نظیر سامانه شبنم 
و ایران کد و باز کردن مسیر قاچاق کالا از داخل به خارج و از خارج به داخل 
کشور که ضربه شدید و خسارت آفرین چندصدهزار میلیارد تومانی به بار 
آورد و جلوگیری از رونق تولید و کسب و کار کمترین نتیجه آن بوده و هست! 
بی توجهی مشکوک به حوزه های تولید مسکن و مانع تراشی برای شرکت های 
دانش بنیان، رونق کشاورزی، صنایع خودرو و لوازم خانگی که توجه به آنها 
می توانست صدها هزار شغل ایجاد کند و از بیکاری خیل عظیم کارکنان و 
کارگران جلوگیری کند. رشد بادکنکی بورس و جلب سرمایه های مردم و 
سپس سقوط فاحش آن و خسارت فراوان سهامداران، فرار مالیاتی چند ده 
هزار میلیارد تومانی. بی توجهی به اقتصاد زیرزمینی و معاملات بازار سیاه که 
صدها هزار میلیارد تومان خسارت به دنبال داشت. خودداری از اصلاح نظام 
 بانکی و سرازیر شدن نقدینگی ها به بانک ها از یک سو و پدیده پلشت بدهکاران

کلان بانکی از سوی دیگر که در صورت اصلاح نظام بانکی سرمایه ها به تولید 
می رفت و دست بدهکاران کلان بانکی از بیت المال کوتاه می شد و هزاران هزار 
میلیارد تومان به جای رونق تولید و کسب و کار به تورم افسار گسیخته دامن 
نمی زد. دپوی چهار میلیون تن کالای اساسی در گمرکات و بنادر با انگیزه 
پلید افزایش سرسام آور قیمت ها. احتکار صدها هزار تن میوه و برنج و روغن. 

به کار گیری افراد ناتوان و بعضاً آلوده به فساد در مسئولیت ها و...
کدام یک از موارد فوق کمترین ارتباطی با تحریم ها دارد؟! و اگر دولت 
کارآمد بود و حل مشکلات مردم را در برنامه کاری خود داشت کدامیک از این 

مشکلات ویرانگر به آسانی قابل حل نبود؟!
3- به قول برادر و همکار عزیزم آقای محمد ایمانی؛ می شود به موضوع 
هفت تپه ها و صدها تپه آبادی که ویران شد، فراتر از معضل »رانت« هم نگاه کرد؛ 
از زاویه ای که مدیر شبکه فاسد آمد نیوز هنگام حضور در اروپا )تحت الحمایه 
سرویس های جاسوسی( عنوان کرد. روح الله زم، سال 97 در گفت  و گو با یکی 
از شبکه  های ضدانقلاب، تحلیل ضدامنیتی کار فرمایان خود درباره انتخابات 
سال 96 را این گونه بازگو می کند: »ما در انتخابات تحلیل داشتیم. این جوری 
نبود که راه بیفتیم و بگوییم اصلاح  طلبیم، یا عاشق روحانی هستیم. مجموعه 
ما، تحلیل امنیتی داشت. می خواهم بازش نکنم تا قضایای دیگر اتفاق بیفتد 
تا بنشینیم و مفصل  تر با هم صحبت بکنیم. آیا اگر رئیسی یا قالیباف سرکار 
بود، این مشکلاتی که در کشور وجود دارد، الان بود؟ این تظاهراتی که ایجاد 
شد، آیا بود؟ ما براساس تحلیل امنیتی... )مجری: می  شود این طور تعبیر کرد 
که شما خواستید روحانی بیاید، تضاد درونی حاکمیت و عدم تدبیر و مدیریت 
روحانی، سبب این بشود که مردم معترض شوند؟ تدبیر شما این بود؟( می  شود 
این  جوری هم تعبیر کرد و یکسری سناریوها را کنارش گذاشت. با توجه به 
 شرایط سیاسی داخلی و خارجی، ما به این نتیجه رسیدیم که باید برویم

پشت سر یک فردی مثل روحانی. ما شیفته و دلباخته کسی نبودیم. من همین 
الان هم از کاری که آمد نیوز در انتخابات 96 کرد، دفاع می کنم. چون ما با 
تحلیل این کار را کردیم. کشور باید به نقطه جوش می  رسید و اگر آدمی مثل 
 رئیسی یا قالیباف سر کار می  آمد، کار به نقطه جوش نمی  رسید. آن وقت روند

چهل سال ادامه پیدا می  کرد«.
 4- اکنون با توجه به کارنامه دولت که به مواردی از آن
- فقط به عنوان نمونه- اشاره شد، جای این سؤال است که دست اندر کاران و 
مسئولان کلیدی دولت باید برای بازخواست به مراجع قضایی و مراکز بازرسی 
معرفی شوند و یا برای ثبت نام به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری به وزارت 
کشور مراجعه کنند؟! آقایان با کدام رو! خود را نامزد ریاست جمهوری کرده اند؟! ... 
پیرامون سکوت مسئولان و دست اندرکاران پست های کلیدی و حساس 
دولت کنونی -و نه همه آنها- در مقابل پلشتی های یاد شده، سه حالت و احتمال 

قابل تصور است. بخوانید!
الف: احتمال اول آنکه با همه ناهنجاری ها و مشکلاتی که دولت در آنها نقش 
داشته است موافق بوده و همراهی کرده اند! در این صورت صلاحیت لازم برای 

کاندیداتوری را ندارند.
ب: احتمال دوم اینکه نمی دانسته اند چه اتفاقات ناگواری در حال انجام 
و وقوع است! در این حالت نیز به علت ناتوانی در تشخیص مسائل مهم و 

سرنوشت ساز کشور ، شایسته نامزدی برای ریاست جمهوری نیستند!
ج: و حالت سوم اینکه از مشکلات و ناهنجاری های پدید آمده و فشار سنگین 
ناشی از آن بر مردم با خبر بوده اند ولی ملاحظات حزبی و گروهی و حفظ پست 
و جایگاه مانع از انتقاد و اعتراض و علت سکوت و بی تفاوتی آنها بوده است! 
که در این حالت باید پرسید، وقتی اینگونه ملاحظات مانع حق گویی آنها بوده 
است چه تضمینی هست که در مقابل فشار های خارجی و یا مافیای اقتصادی 

تن به سازش ندهند؟! 
و بالاخره، در این باره بازهم گفتنی هایی هست که به بعد موکول می کنیم.

اینجا صف نامزدهاست
اشتباه نیامده اید؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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گزارش کیهان از آخرین روز ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری 

آیت الله رئیسی: رقیب من نامزدها نیستند
فساد و ناكارآمدی است

سرویس سیاسی ـ
پرونده ثبت نام انتخابات 
دوره سیزدهم ریاست جمهوری 

دیروز بسته شد.
انتخابات  داوطلبان  از  ثبت نام 
ریاست جمهوری دیروز پایان یافت 
و روند دوره سیزدهم این انتخابات 
یک گام دیگر به پیش رفت. آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی که مردم او را 
با کارنامه روشن در مبارزه با فساد، 
گسترش عدالت و تحول می شناسند 
و انتظار ثبت نام او در افکار عمومی 
شکل گرفته بود، پیش از ظهر 
دیروز به ستاد انتخابات کشور رفت 

و نام نویسی کرد. 
آیت الله رئیسی بر همین 
اساس، دیروز اعلام کرد که خود را 
رقیب فساد و ناکارآمدی می داند نه 
گروه های سیاسی و تصریح کرد که 
بانیان وضع موجود و شریکان آنها 
نمی توانند مدعی تغییر در وضع 

موجود باشند.
سعید جلیلی، محسن رضایی، 
زاکانی،  علیرضا  ضرغامی،  عزت الله 
جهانگیری  اسحاق  لاریجانی،  علی 
و محسن  هاشمی  از چهره های 
شناخته شده دیگری هستند که 
دیروز با حضور در وزارت کشور 
ریاست جمهوری  انتخابات  در 
ثبت نام کردند. آیت الله رئیسی پس 
از ثبت نام در انتخابات در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: لازم می دانم 
از دست اندرکاران انتخابات در حوزه 
اجرایی و نظارت تقدیر کنم و نیز از 

اصحاب رسانه تشکر کنم.
رئیس دستگاه قضا افزود: از 
مردم عزیز جای جای کشور که برای 
حضورم در انتخابات دعوت کردند و 
از گروه ها و تشکل های مختلف و 
همه زنان و مردان کشورم تشکر 
می کنم و برای اجابت دعوت آنها 
که به  اشکال مختلف آن را تکرار 

کردند، به صحنه آمده ام.
داشت:  ابراز  رئیسی  آیت الله 
برخی عزیزان و دغدغه مندان معتقد 
بودند که تحول باید در قوه قضائیه 
و امر مبارزه با فساد ادامه یابد و 
نگرانی ادامه کار قوه قضائیه را 
داشتند؛ به خاطر این دغدغه از آنها 
تشکر می کنم، ولی مسئله با اولویت 
قوه مجریه و معیشت و مشکلات 
و بیماری و سفره مردم و مسئله 
اقتصادی آنها نیز دغدغه ایجاد 
می کند. وی با بیان اینکه خود را 

رقیب فساد و ناکارآمدی می دانم نه 
گروه های سیاسی، تأکید کرد: بانیان 
و شرکای وضع موجود نمی توانند 
مدعی تغییر در وضع موجود باشند.

ریاست  انتخابات  کاندیدای 
جمهوری با  اشاره به لزوم مشارکت 
حداکثری در انتخابات بیان داشت: 
مردم خانه های خود را ستاد 
انتخاباتی کنند و هر خانه یک 
ستاد خواهد بود و امید داریم که 
با نقش دادن به مردم، مشکلات 

را حل کنیم.
ایران قوی

رئیس  دستگاه قضا با بیان اینکه 
بنای ایجاد ستاد انتخاباتی و امکان 
مالی برای هزینه کردن ندارد، تأکید 
کرد: با همت همگان و با ایجاد تحول 
در بخش های مختلف اجرایی، ایرانی 
قوی خواهیم داشت. این تحول و این 
دولت به عنوان دولت مردمی می تواند 
شرایطی را رقم بزند که نتیجه آن، 

»ایران قوی« است.
وی همچنین درباره برنامه اش 
برای معیشت مردم و سیاست 
خارجی خاطرنشان کرد: سیاست 
اسلامی  جمهوری  نظام  خارجی 
تعامل با همه کشورها به ویژه 
همسایگان است. با کسانی که 
قصد دشمنی نداشته باشد، تعامل 
خواهیم داشت آن هم به شکل 
دوستانه، عزتمندانه و مقتدرانه. 
بیانیه ای  درباره برنامه هایم نیز 
صادر کردم که در اختیار رسانه ها 
قرار گرفته که اولویت آن مسائل 
خارجی، تولید، معیشت و اقتصاد و 

رفع بیکاری جوانان است.
آیت الله رئیسی ادامه داد: انتظار 
من این بود که در این میدان، عزیزی 
غیر از من حضور پیدا کند چرا که 
من کار مهم و مأموریتی سنگین 
داشته و دارم. مأموریتی سنگین 
که از روز اول کارم تلاش کردم این 
بخش را برای مردم امیدوارکننده 
بسازم و نگاه های مردم نیز در 
این زمینه شاهدی است بر اینکه 

تلاش هایی صورت گرفته است.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: 
با نزدیکی به ایام انتخابات احساس 
کردم همه درخواست هایی که 
از سوی مردم و جامعه نخبگانی 
و دغدغه مند می شود، برای من 
مسئولیتی جدی ایجاد می کند 
که دیگر جای راحت طلبی و 
عافیت طلبی نیست. من در این قوه 

کارهایی به عهده  دارم اما اهمیت 
حوزه دستگاه اجرایی از این قوه 

بیشتر است.
بسترهای فسادزا 
در دستگاه اجرا 

از ریشه خشکانده می شود
ریاست  انتخابات  کاندیدای 
جمهوری با  اشاره به اینکه در حوزه 
دستگاه اجرا است که بسترهای 
فسادزا از ریشه خشکانده می شود، 
افزود: حل مسائل در دستگاه اجرایی 
می تواند از مشکلات دستگاه قضایی 

و از پرونده ها بکاهد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه اگر 
امور در جای خود به درستی انجام 
شود دغدغه مردم کاسته می شود، 
یادآور شد: از این رو دستگاه اجرایی 
را اهم می دانیم. من در این حضور 
نه به دنبال جایگاه قدرت و پست 
و مقام هستم و نه قصد دارم بر 
قدرت و جایگاه خود بیفزایم. آنچه 
قصد داشته ام پاسخ مثبت دادن به 
دعوت و خواست مردم و ان شاءالله 

گره گشایی از مشکلات آنها است.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان 
کرد: گفته بودم با توجه به مسئولیت 
در قوه قضائیه نمی خواهم بیایم اما 
وضعیت و عرصه به نحوی پیش 
رفت که این مسئولیت به گردن 
من افتاد تا جایی که احساس کردم 
اگر از زیر بار آن شانه خالی کنم 
فرار از مسئولیت و خدمتگزاری به 

مردم است.
از مردم، در مردم

 و با مردم
وی در ادامه با تأکید بر اینکه 
مردم از وضع موجود گله مند و 
ناراحتند و باید به این وضع خاتمه 
داد، افزود: حضور بنده به دلیل این 
است که من خودم را »از مردم، در 
مردم و با مردم« می دانم و با حضور 
آنها می توان مشکلات را حل کرد، 
اگر خود را منتسب به جناح خاصی 
ندانیم. حل مسائل کشور جناح و 
خط سیاسی نمی شناسد، به دولتی 
مردمی برای شکل گیری ایرانی قوی 

نیاز داریم.
انجام وظیفه 
شکست ندارد

ریاست  انتخابات  کاندیدای 
جمهوری گفت: برای کسی که وارد 
میدان می شود تا انجام وظیفه کند، 
شکست معنا ندارد. انجام وظیفه 

نتیجه ای جز پیروزی ندارد.

همچنین  رئیسی  آیت الله 
بیانیه ای صادر کرد که در بخشی 
از آن آمده است: تجربه طولانی 
مختلف  سطوح  در  اینجانب 
مدیریتی، به روشنی بر من ثابت 
کرده است که اگر فساد و مبارزه 
با آن در کانون های اصلی خود 
مهار نشود و به علاج یک قوه قاهره 
بیرونی گره بخورد، جریان آن در 
شکل های مختلف ادامه می یابد و 
بلکه روز به روز گسترده تر می شود. 
بر این مبنا، حضور خود در عرصه 
انتخابات را مجاهدتی بنیادین برای 
مبارزه کانونی با فساد می دانم 
که ان شاء الله با هزینه های بسیار 
کمتر، ریشه ها و بسترهای فسادزا 

را بخشکاند.

الجزیره به نقل از وزارت خارجه ایران: 

سفر ظریف به وین 
در اعتراض به حمایت اتریش از رژیم صهیونیستی لغو شد

از گزارش برخی منابع  پس 
امور  وزیر  لغو سفر  درباره علت 
خارجه ایران به اتریش، یک شبکه 
قطری به نقل از وزارت امور خارجه 
ایران گزارش داد که این سفر به 
علت به اهتزاز درآمدن پرچم رژیم 
دولتی  ادارات  در  صهیونیستی 

اتریش لغو شده است. 
شبکه قطری الجزیره به نقل از 
وزارت خارجه ایران گزارش داد که سفر 
»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه 
ایران به علت به اهتزاز در آمدن پرچم 

رژیم صهیونیستی لغو شده است.
الجزیره به نقل از وزارت امور خارجه 
ایران در این خصوص نوشت: »ظریف 
سفر خود به اتریش را پس از بالا رفتن 
پرچم های اسرائیل بر ]ساختمان [ ادارات 

دولتی در وین لغو کرد«.
پیش از این یک خبرنگار اتریشی به 
نقل از وزارت خارجه این کشور مدعی 
شده بود که وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران سفرش به وین را در 
اعتراض به حمایت دولت اتریش از رژیم 

صهیونیستی لغو کرده است.
همزمان با انتشار این گزارش، 
»اوفیر جندلمان« سخنگوی عربی 
نیز  نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
تصویری از به اهتزاز درآمدن پرچم این 
رژیم بر ساختمان  وزارت خارجه اتریش 

منتشر و از وین تشکر کرد.

در حالی که رژیم صهیونیستی در 
مقابل دیدگان جهانیان به کشتار مردم 
فلسطین ادامه می دهد، کشورهای 
اروپایی به جانبداری از این رژیم 
می پردازند و برخی از آنها مانند فرانسه 
تظاهرات در حمایت از فلسطین را 

ممنوع کرده اند.
عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه و رئیس هیئت مذاکره کننده 
ایرانی که برای شرکت در مذاکرات وین 
درباره احیای برجام در اتریش به سر 
می برد، در توئیتی نوشت: وین مقر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و دفتر 
سازمان ملل متحد است و اتریش تاکنون 
میزبان خوبی برای مذاکرات بوده است.

عراقچی افزود: مشاهده پرچم 
رژیم اشغالگری که در همین چند روز 
ده ها غیرنظامی از جمله کودکان بسیاری 
را به طرز وحشیانه کشتار کرده است، 
بر فراز ساختمان های دولتی در وین، 
بهت آور و دردناک است. ما در کنار 

فلسطین ایستاده ایم. 
به ذکر است محمدجواد  لازم 
ظریف در آغاز تور اروپایی خود روز 
پنجشنبه 23 اردیبهشت ماه به پایتخت 
اسپانیا سفر کرد.  ظریف در گزارشی 
توئیتری  درباره سفر به اسپانیا نوشت: 
دیدارهایی سازنده در مادرید با همتای 
اسپانیایی ام، خانم »آرانچا گونزالس لایا« 
و وزیر صنعت، تجارت و گردشگری 

خانم »ریس ماروتو« انجام شد. وی 
درباره  گسترده ای  گفت وگوهای  افزود: 
روابط اقتصادی صورت گرفت. وزیر امور 
خارجه خاطرنشان کرد: همچنین درباره 
برجام، فلسطین، خلیج فارس، افغانستان 
و دیگر موضوعات منطقه ای و جهانی نیز 

به بحث پرداختیم.
به گزارش فارس، وزیر امور 
خارجه  که روز پنجشنبه وارد مادرید 
شد با وزیر خارجه اسپانیا دیدار و 
گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه اسپانیا 
در دیدار ظریف ضمن با اهمیت خواندن 
جایگاه ایران در منطقه، به تشریح دیدگاه 
کشورش در زمینه موضوعات مختلف از 
جمله برجام، اوضاع منطقه و مسائل 
دوجانبه پرداخت. خانم ریس ماروتو وزیر 
صنعت، تجارت و گردشگری اسپانیا نیز 
در این دیدار با تاکید بر اهمیت روابط 
دو کشور، علاقه مندی اسپانیا به تقویت 
روابط اقتصادی و تجاری با ایران در 
چارچوب نقشه راه همکاری های دو 
کشور را اعلام کرد. وی ابراز امیدواری 
کرد که با پایان بحران کرونا، دوره جدید 
همکاری های اقتصادی دوجانبه آغاز 
شود. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران پیش از این هم به سوریه 
سفر و با مقامات این کشور دیدار و 
گفت و گو کرد. ظریف در هفته های اخیر 
نیز به چهار کشور قطر، عراق، عمان و 

کویت نیز سفر کرده بود.

گفت و شنود

نوكوشیمورو!
گفت: یکی از نامزدها بعد از ثبت نام برای کاندیداتوری ریاست جمهوری 
گفته است: »تجارت، نظامات پایدار می خواهد. حوزه اقتصاد، نه پادگان است 

و نه دادگاه که با تشر و دستور اداره شود«!
گفتم: ایشان به دو رکن اصلی نظام یعنی نیروهای مسلح و 
دستگاه قضایی اهانت کرده اند! اگر نیروهای مسلح و به قول ایشان 
پادگان ها نبودند چه کسی قرار بود امنیت مردم و تمامیت ارضی 
کشور را حفظ کند؟! و اگر مبارزه جدی و مثال زدنی قوه قضائیه با 
مفسدان اقتصادی و غارتگران بیت المال نبود که حرامخواران همه 

مملکت را بلعیده بودند! 
گفت: ایشان چندین سال یکی از سران سه قوه بوده است کاش توضیح 
می دادند در آن دوران برای سامان دادن به اقتصاد و مبارزه با مفسدان اقتصادی 

چه کرده اند؟! و بعد علیه نیروهای مسلح و قوه قضائیه نسخه می پیچیدند!
گفتم: طرف می گفت »نوکوشیمورو« نام یک مرد کره ای و یا نام 
یک جزیره در دریای ژاپن و یا نام همسر پادشاه چین نیست. صدای 
یکی از جوانان هموطن خودمان است که ترَک موتور نشسته و با 
اضطراب و لهجه شیرین محلی به راکب موتور می گوید نکُشی منو!
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